¹⁴ Cf. Lexicon: Contemplación.

quod deficit vita; *neque cadet super illos sol*, per extrinsecam perturbationem.

39. *Ista media sunt septem candelabra aurea, sive Christus in medio candelabrorum*⁸⁶, quae sunt septem illuminationes sapientiales praedictae, scilicet metaphysica, naturalis etc. Isti sunt *septem oculi Agni* et *septem oculi super unum lapidem*, ut dicit Zacharias, et *septem dies*, quos fecit prima lux.

COLLATIO II

DE PLENITUDINE SAPIENTIAE, IN QUAE SERMO TERMINANDUS EST, SCILICET DE SAPIENTIAE PORTA ET FORMA

SUMMARIUM.—*De sapientia quatuor notanda, 1.*—**PARS I:** DE PORTA SAPIENTIAE. *Porta est ipsius concupiscentia, et dispositio est observatio iustitiae, 2.*—*Probat: duplex disciplina, 3.*—*Concupiscentia disciplinae parit dilectionem, quae est custodia legum, 4.*—*Sanctitas secundum Dionysium, 5.*—*Haec est dispositio immediata ad sapientiam, 6.*—**PARS II:** DE FORMA SAPIENTIAE. *Est mirabilis, 7.*—*Nam est uniformis, multiformis, omniformis, nulliformis, 8.*—*Quoad primum est uniformis in regulis divinarum Scripturarum, secundum duplicem allegoriam, anagogiam, tropologiam, 11-18.*—*Quoad tertium est omniformis in vestigiis divinatorum operum, 19-26.*—*Quoad quartum est nulliformis in suspensis divinatorum excessuum, 27-33.*

1. *In medio Ecclesiae aperiet os eius et adimplebit illum spiritu sapientiae et intellectus et stola gloriae vestiet illum*, Ecclesiastici decimo quinto¹. Ostensum est supra, quibus debet doctor sermonem depromere, et unde debet incipere. Modo ostendendum est, ubi debet terminare: quia in plenitudine sapientiae et intellectus².

De sapientia autem nota quatuor: quis ortus, quae domus, quae porta, quae forma. De duobus primis dictum est in Collationibus septem donorum, ubi dicebatur, quod sapientia est *lux descendens a Patre luminum*³ in animam et radians in eam facit animam deiformem et domus Dei. *Ista lux descendens facit intellectivam speciosam, affectivam amoenam, operativam robustam.*—*Haec domus septem co-*

⁸⁶ Apoc., 1, 13.—Inferius respicitur Apoc., 5, 6. Subinde allegatur Zachar., 3, 9: *Super lapidem unum septem oculi sunt*. Gen., 1, 3 ⁸⁵ et 2, 3 (de septem diebus).

¹ Vers. 5.

² Vide supra collat. 1, n. 1.

³ Iac., 1, 17.—Scilicet in Collationibus de septem donis Spiritus Sancti, collatione prima et ultima, quae est de dono sapientiae.

lo que desfallece la vida; ni descargará sobre ellos el sol, por perturbación extrínseca.

39. Estos medios son los siete candeleros de oro, o Cristo en medio de los candeleros, que son las siete iluminaciones¹⁶ sapienciales predichas, a saber, metafísica, física, etc. Estos son los siete ojos del Cordero y los siete ojos sobre una piedra, como dice Zacarías, y los siete días, que hizo la primera luz.